MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0500/2021 Em 26 de março de 202

Protocolo: 2619/2021 de 09/04/2021 14 16
Documento: Resposta no l à líidicação no 757/2021
l«terumü: PREFEHURA 00 MUNlt:ÍPiC DE ÂRARAQUARA

Destinatários GER. DEJXPEDIENTE.

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara faunicipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação no 757/2021, de autoria do Vereador JOAO CLEMENTE, emcaminhamos a
inclusa cópia das informações prestadas pela Coordenadoría Executiva de mobilidade
Urbana

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamen

ALAÜSÉVA
Chefe db üabínete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abriu. 1 172 - Jd. Primavera - CEP 14802-396
Fine: (16) 3335-8136

Araraquara, 17 de março de 2021

OF ./070/202 1/MU-cs

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
CI)efe de Gabinete

Prezado Senhor

Acusamos o recebimento da Indicação n' 757/2021 de autoria do
Vereador JOGO CLEMENTE, protocolada na Prefeitura em 03/03/21, Gujchê n' 01 1 :93 1/2021,
por meio da qual foi solicitada a isenção do pagamento da tarifa de estacionamento rotativo para
os pacientes portadores de COVID-19, dLuante o período de consulta e terapia.

Cumpre-nos informar que não será possível atender esse pedido, pois
qualquer liberação fora dos termos iniciais da concessão comprometerá ainda mais o equilíbrio
económico-financeiro do contrato, já afetado pela situação de pandemia pela qual estamos
passando.

Além disso, de acordo com os protocolos de saúde estabelecidos
devemos considerar que pessoas com COVID-19 devem permanecer em quarentena
respeitando o isolamento social, no intuito de preservar a sua saúde e a saúde de outras pessoas.

Colocando-nos à disposição para quaisquer
aproveitamos a oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

esclarecimentos

Atenciosamente

}/f .,-=:--.;="''--)
NILSON ROBEtil?$i6i?BERROS CAKNÚkO

Coordenador lãé&útívo de b4obilidade Urbano

cfbs/nrbc